



SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 032

RÚBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Responsável: MATHEUS REIS DOS SANTOS
Departamento: SETOR DE COMPRAS E PESQUISAS PRELIMINARES

Relatório de Cotação: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) Especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação Escolar, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba-MA.

Pesquisa realizada entre 07/12/2022 15:20:53 e 07/12/2022 17:51:07

Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) ALHO - GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURVADOS SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.	3	800 Quilogramas	R\$ 33,89 (un)	-	R\$ 33,89	R\$ 27.112,00
2) ARROZ BRANCO - SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS.	3	23.000 Quilogramas	R\$ 6,66 (un)	-	R\$ 6,66	R\$ 153.180,00
3) CANELA EM PÓ - CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 15G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM.	3	1.320 Pacotes	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 10.154,00
4) CEBOLA SECA, BRANCA, NÃO BROTADA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	3	3.400 Quilogramas	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 48.620,00
5) AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL - PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME.	3	9.000 Quilogramas	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 71.820,00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

6) ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 80ml A 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	3	50 Unidades	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 425,00
7) TOMATE - TOMATE DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS. CLASSIFICADA COMO LEGUME GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES.	3	3.400 Quilogramas	R\$ 12,61 (un)	-	R\$ 12,61	R\$ 42.874,00
8) SAL REFINADO IODADO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE. MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES	3	1.060 Quilogramas	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 2.247,20
9) BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS.	3	16.500 Pacotes	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 112.200,00
10) BISCOITO, TIPO MARIA BISCOITO TIPO MARIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.	3	11.000 Pacotes	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 79.860,00
11) CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR. DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME. SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS.	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00
12) CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO.	3	16.500 Quilogramas	R\$ 26,41 (un)	-	R\$ 26,41	R\$ 435.755,00
13) COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - APRESENTAR-SE CONGELADOS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOUR E SABOR PRÓPRIOS.	3	8.000 Quilogramas	R\$ 19,99 (un)	-	R\$ 19,99	R\$ 159.920,00
14) CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ - OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE JURUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL.	3	6.000 Pacotes	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
15) OVO DE GALINHA OVOS DE GALINHA: CASCA LISA, EMBALAGEM CARTELA COM 30 UNIDADES, EM CAIXA DE PAPELÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	3	2.500 Cartelas	R\$ 30,49 (un)	-	R\$ 30,49	R\$ 76.225,00
16) FEIJÃO CARIOCA CLASSE CARIOCA. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	3	3.400 Quilogramas	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 40.858,00

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 013
RÚBRICA



17) ÓREGANO: DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MA RCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	3	680 Pacotes	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 12.580,00
18) LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA SEM LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO.	3	200 Pacotes	R\$ 14,71 (un)	-	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00
19) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS.	3	22.000 Pacotes	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 131.560,00
20) ÓLEO DE SOJA REFINADO ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS.	3	4.500 Embalagens	R\$ 13,45 (un)	-	R\$ 13,45	R\$ 60.525,00
21) CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS.	3	6.200 Pacotes	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 43.090,00
22) VINAGRE DE ÁLCOOL - VINAGRE DE ÁLCOOL, EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	3	2.800 Embalagens	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 8.558,00
23) BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- SABOR MORANGO - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 900ML A 1 LITRO.	3	13.500 Embalagens	R\$ 13,53 (un)	-	R\$ 13,53	R\$ 182.655,00
24) LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	3	41.500 Pacotes	R\$ 11,98 (un)	-	R\$ 11,98	R\$ 497.170,00
25) PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS.	3	67.000 Unidades	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 95.810,00
26) PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA; COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (C OR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3	1.000 Quilogramas	R\$ 10,28 (un)	-	R\$ 10,28	R\$ 10.280,00
27) SARDINHA ENLATADA - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 G. LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	3	31.000 Latas	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 207.700,00
28) CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE). CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.	3	4.400 Quilogramas	R\$ 62,99 (un)	-	R\$ 62,99	R\$ 277.156,00

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 014
RÚBRICA 5



29) AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO: 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3	5.000 Pacotes	RS 5,17 (un)	-	RS 5,17	RS 25.850,00
30) COCO RALADO - COCO RALADO, SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIO DE 3G EM 100 GR. EMBALAGEM DE 100G. APRESENTAR A MARCA	3	6.700 Pacotes	RS 4,95 (un)	-	RS 4,95	RS 33.155,00
31) BISCOITO SEM GLUTEN E LACTOSE - BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO).	3	600 Pacotes	RS 9,95 (un)	-	RS 9,95	RS 5.970,00
32) LEITE DE SOJA - NÃO TRANSGÊNICO. BOA QUALIDADE. EMBALADO EM CAIXA DE 01 LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSEPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. COM SELO DE INSPEÇÃO.	3	250 Litros	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	RS 4.500,00
33) FILÉ DE FRANGO - CONGELADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VÁCUO. PESANDO NO MÍNIMO DE 500G CADA PACOTE.	3	6.200 Quilogramas	R\$ 32,70 (un)	-	R\$ 32,70	RS 202.740,00

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 015
RUBRICA J

Valor Global: R\$ 3.100.141,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALHO - GRÃOS GRAUDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.

Preço Estimado: R\$ 33,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 33,89 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,89

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	ALHO - GRÃOS GRAUDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de alimentos a serem empregados em mini cursos e oficinas do evento JENPEX do IFMT-BLV.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2022 / UASG 158494

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.617.688/0002-86 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS SANTA HELENA LTDA	R\$ 32,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,24

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 15/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para o refeitório do IFMT Campus Confresa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento In Natura - Condimento In Natura Espécie: Alho, Tipo: Nacional	SRP: SIM
CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	Identificação: NºPregão:662022 / UASG:158144
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.912.094/0001-52 * VENCEDOR *	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,89

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Data: 09/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos camp. do Núcleo Seridó do IFRN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento in natura - Espécie: Alho, Tipo: Nacional,	SRP: SIM
CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366
	Lote/Item: 18/141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 10:56
	Homologação: 26/08/2022 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 27,77
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00



Item 2: ARROZ BRANCO - SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS.

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO - SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS, LONGOS E FINOS, SOLTOS APÓS COZIMENTO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 017
RÚBRICA

R\$ 6,66

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP:	NÃO
CatMat:	458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG 160014
		Lote/Item:	17/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	88.970
		Unidade:	Quilograma
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.958.310/0001-09 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR	R\$ 6,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP:	NÃO
CatMat:	458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG 160014
		Lote/Item:	20/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	650
		Unidade:	Quilograma
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.040.383/0003-99 * VENCEDOR *	ASCOPI AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL	R\$ 6,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/11/2022 00:00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
Código de Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtM6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtM6WA%253d%253d>

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios complementares para merenda escolar
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG 158273
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 170
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Item 3: CANELA EM PÓ - CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 15G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM.

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,70 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Pacotes	CANELA EM PÓ - CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 15G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40
inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social, pelo período de 06 (seis) meses.

Data: 05/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:752022 / UASG:988279
Lote/Item: 2/28
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SC

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó
CatMat: 463872 - CONDIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-62	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 7,70
inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.
Descrição: CANELA DA CHINA EM PÓ 15G - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA - CANELA DA CHINA EM PÓ 15G - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA

Data: 15/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 36098
Lote/Item: 12/12
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br



Quantidade: 25
 Unidade: PC
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 7,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG
 Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERISSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.
 Descrição: CANELA DA CHINA EM PÓ 15G - VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA - CANELA DA CHINA EM PÓ 15G - VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APOS A ENTREGA

Data: 15/02/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 36098
 Lote/Item: 20/20
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 25
 Unidade: PC
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 7,70

Item 4: CEBOLA SECA, BRANCA, NÃO BROTADA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,30 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Quilogramas	CEBOLA SECA, BRANCA, NÃO BROTADA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,68

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Saúde Mental.
 Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
 CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 04/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:362022 / UASG.927492
 Lote/Item: /24
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Quilograma
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,36
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL ARCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arcelino Francisco do Nascimento, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA

Data: 04/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929397
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Adjudicação: 05/08/2022 09:33
Homologação: 05/08/2022 13:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Quilograma
UF: TC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 8,00
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
 Prefeitura do Município de Osasco
Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros minimamente processados.
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,

Data: 18/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:302022 / UASG:450573
Lote/Item: /3
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/06/2022 14:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.264
Unidade: Grama
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.619.703/0001-07 * VENCEDOR *	BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,30

Item 5: AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL - PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME.

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL - PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO, SABOR CARACTERÍSTICO	STAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO, SABOR CARACTERÍSTICO



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..

Descrição: "açúcar" - Tipo: Refinado Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade,

CatMat: 353155 - "AÇÚCAR"

Data: 16/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG 981285

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Pacote 2,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,75
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,76
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,77
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 7,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preço para futura eventual aquisição de 4.500 pacotes de açúcar em embalagem de 02 kg para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia..

Descrição: Lenco De Tecido - Açúcar cristal refinado, Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar em embalagem de 2Kg, em polietileno, constando data de fabricação e validade nas embalagens individuais. Com no máximo 06 (seis) meses de fabricação na data da entrega.

Data: 16/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4782022 / UASG:925373

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.932.289/0001-64 * VENCEDOR *	I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,91
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,37
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 7,98
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,94
39.442.492/0001-00	SUELLEN DIAS DE OLIVEIRA MARTINS 04081082154	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 6,25

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.

Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG 929034

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 13:01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 6,25
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 6,25
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,25

Item 6: ADOÇANTE DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 80ml A 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 80ml A 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E QUANTIDADE. A ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E QUANTIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Ciclamato + Sacarina, Tipo: Dietético	SRP: SIM
CatMat: 278920 - ADOÇANTE	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37ª BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 37º BIL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético.	SRP: SIM
CatMat: 236197 - ADOÇANTE	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160471
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10 * VENCEDOR *	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 8,50
46.400.632/0001-43	BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856	R\$ 8,50
46.841.666/0001-73	ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899	R\$ 13,85
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,97

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético	SRP: SIM
CatMat: 236197 - ADOÇANTE	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /282
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.774/0001-11 * VENCEDOR *	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 7,61
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 12,34

Item 7: TOMATE - TOMATE DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, CLASSIFICADA COMO LEGUME GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES.

Preço Estimado: R\$ 12,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,61 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Quilogramas	TOMATE - TOMATE DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURA S. CLASSIFICADA COMO LEGUME GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.ERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASIT AS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,42

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	SRP: NÃO
CatMat: 463803 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG 120669
	Lote/Item: 43/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 250
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.865.493/0001-62	AGRO VERDE COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS LTDA	R\$ 12,42
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,61
inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (PNAE) para atender as demandas do Campus Quissamã do Instituto Federal Fluminense.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: NÃO
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 607/2022 / UASG. 158139
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
009.773.244-35	MARIA HELENA DE OLIVEIRA SARMENTO ALVES	R\$ 12,61
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,67
inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero de alimentação, através de Chamada Pública nº0/2022 - PROGRAMA ALIMENTA BRASIL.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	SRP: NÃO
CatMat: 463803 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2022 / UASG 158304
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.238.484/0001-98	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE POÇO FUNDO E REGIAO LTDA - COOPFAM	R\$ 12,67
* VENCEDOR *		



Item 8: SAL REFINADO IODADO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES	

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 025
RÚBRICA
R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	Data:	19/10/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,50 P	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:12022 / UASG:929569
		Lote/Item:	/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.686.959/0001-95	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 2,12
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,64

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREF.MUN.DE SAUDADE DO IGUAÇU	Data:	13/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (itens que esgotaram o saldo no pregão 002/2022) para o programa nacional de alimentação escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Saudade do Iguaçu e café (tem rescindido da ata de preços 061/2022) para as Secretarias Municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,20 P	SRP:	SIM
CatMat:	433275 - SAL	Identificação:	NºPregão:782022 / UASG:985493
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Saco 1,00 KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.417.494/0001-42	DOLISNE MERCEARIA LTDA	R\$ 1,40
* VENCEDOR *		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 1,49
47.659.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,79
27.303.196/0001-40	BEACI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data:	13/09/2022 08:30
		Modalidade:	Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
Código Validação: S%2IZLzzKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252IZLzzKELU3MLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais, gêneros alimentícios - (Proneira e Iturama - Industrializados, carnes etc)..

Descrição: Sal - Acidez: 7,20 PH, Teor Máximo Sódio: 196 mg/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,

CatMat: 433275 - SAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:153035

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 1,00 Kg

UF: MG

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 026

RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

Item 9: BISCOITO, TIPO CREAM CRAKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS.

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,80 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
16.500 Pacotes	BISCOITO, TIPO CREAM CRAKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. INVÓLUCRO PLÁSTICO DE 350G A 400G EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. ITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. INVÓLUCRO PLÁSTICO DE 350 A 400G EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios conforme demanda, para manutenção da merenda escolar das Escolas do município de Nova Esperança do Sul, RS – Recursos Próprios e do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE..

Descrição: Solução - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. VALIDADE DE 03 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A FICHA TÉCNICA DETALHADA

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Data: 15/03/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987381

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/03/2022 09:42

Homologação: 01/04/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.190

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 6,20
* VENCEDOR *		
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 6,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA - BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Data: 28/07/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00000922
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: transparencia.riocrespo.ro.leg.br/
Quantidade: 80
Unidade: PCT
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.790/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS PEROLA EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,66

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE
Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios específicos para atendimento de portadores de necessidades nutricionais especiais, como também aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios específicos para atender as creches deste município.
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL: TIPO CREAM CRAKER - BISCOITO SALGADO INTEGRAL: TIPO CREAM CRAKER, elaborado com composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g – 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.

Data: 20/01/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 17881
Lote/Item: 6/1
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 115
Unidade: kg
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.302.334/0001-76 * VENCEDOR *	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,57
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,75



Item 10: BISCOITO, TIPO MARIA BISCOITO TIPO MARIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Pacotes	BISCOITO, TIPO MARIA BISCOITO TIPO MARIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: INVÓLUCRO PLÁSTICO DE 350 A 400G EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. M.ÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA INVÓLUCRO PLÁSTICO DE 350 A 400G EMBALAGEM TERCIÁRIA CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. APRESENTAR A MARCA	

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 028

RÚBRICA J

R\$ 7,26

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Contratação aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos do Município de Biritinga nos termos do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - 2022, de itens fracassados do PE 04 e 15/2022, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano	SRP: SIM
CatMat: 232236 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:983371
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 7,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 7,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta JG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,	SRP: SIM
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160030
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,22
* VENCEDOR *		
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 7,23



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios (produtos de mercearia - parte II, pães e ovos), em conformidade com a portaria nº 254/2016, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I - termo de referência deste edital.
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena

Data: 27/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:4172022 / UASG:927744
Lote/Item: 2/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.922
Unidade: Pacote 400 G
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.401.608/0001-89 * VENCEDOR *	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,56
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 9,90

Item 11: CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS.

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,20 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM
Objeto: Lançamento de dispensa afim de atender a chamada pública 01/2022 de GR, da 12RM.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG 160306
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.131.176/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 8,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2022 / UASG: 160225
Lote/Item: 15/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.071.635/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES DO ASSENTAMENTO NORMANDIA	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Orgão: INST.FED.DE EDUC. CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG
 INST.F.ED. CIENC.E TEC.DE NORTE DE MG/C.SALIN
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do IFNMG - Campus Salinas
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158377
Lote/Item: 137/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
060.594.965-28 * VENCEDOR *	JUNIO RODRIGUES MAGALHAES	R\$ 9,00



Item 12: CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 26,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,41

Quantidade	Descrição	Observação
16.500 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO, (PCT 500 G DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC). VALIDADE DE 2 MESES. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS). EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO, (PCT 500 G DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC). VALIDADE DE 2 MESES. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	SEMED - ANAJATUBA FOLHA 031 RUBRICA 9

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros de alimentação em geral (carnes), objetivando atender as escolas municipais, Centros de Educação Infantil Municipais-CEIM's, projetos e atividades coordenados pela Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida	SRP: SIM
CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Preço:512022 / UASG 989073
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.567.602/0001-13 * VENCEDOR *	ANTONIO ANTUNES BITTENCOURT EIRELI	R\$ 17,40
35.962.041/0001-43	MUSSURY & ARAUJO LTDA	R\$ 17,50
11.174.408/0001-04	BRUNO ROQUE DE VASCONCELOS	R\$ 21,92
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,90
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,40
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,50
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (carnes), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida	SRP: SIM
CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Preço:10252022 / UASG 120060
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPm6WA%253d%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 032

RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.936/0001-09 * VENCEDOR *	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 17,12
41.902.610/0003-20	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA	R\$ 21,00
00.982.449/0001-00	COMERCIAL GAIA LTDA	R\$ 22,00
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 23,80
35.672.164/0001-40	THAIS MAIA CARDOSO DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 26,41
52.723.616/0001-94	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,00
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,00
70.992.359/0003-30	FRIDEL FRIGORIFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA	R\$ 28,00
20.795.999/0001-39	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,00
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,59
43.576.204/0001-88	BXB ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,60
22.672.470/0001-34	BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 41,80
20.002.779/0001-91	RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA	R\$ 41,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,41

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Academia da Força Aérea

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (carnes), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Identificação: NºPregão:10252022 /
UASG 120060

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moída

Lote/Item: /62

Ata: Link Ata

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.900

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.936/0001-09 * VENCEDOR *	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,01
00.982.449/0001-00	COMERCIAL GAIA LTDA	R\$ 21,97
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 25,89
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 25,90
35.672.164/0001-40	THAIS MAIA CARDOSO DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 26,41
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,00
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,49
43.576.204/0001-88	BXB ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,50
20.002.779/0001-91	RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA	R\$ 41,82



Item 13: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - APRESENTAR-SE CONGELADOS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS.

Preço Estimado: R\$ 19,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,99

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - APRESENTAR-SE CONGELADOS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	Data: 19/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929569
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.686.959/0001-95	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 22,44
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929167
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 968
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.678.054/0001-07	L. A. R. AVELINO & CIA LTDA	R\$ 19,80
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 20,18
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR	Data: 15/09/2022 08:30
---	------------------------



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928663
Lote/Item: /17
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.968/0001-90 * VENCEDOR *	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 19,28
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 19,30

Item 14: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ - OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL.

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ - OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, DE 100G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO- RDC Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,63

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial, visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Pote De Condimento - COLORÍFICO, TIPO CONDIMENTO EM PÓ, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 100G.
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO

Data: 21/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:980425
Lote/Item: 2/24
Ata: Link Ata
Adjudicação: 27/01/2022 08:30
Homologação: 08/02/2022 09:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 761
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,00
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,01
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 1,24
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,02
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 2,02
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,80



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
 Descrição: Pote de condimento - COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.
 CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO

Data: 27/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:272021 / UASG:980425
 Lote/Item: /47
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5.200
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.731.830/0001-01 * VENCEDOR *	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,64
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 0,75
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,20
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 1,25
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2,21
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,21
37.556.213/0001-04	AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,21
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,21
35.205.370/0001-40	C C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 2,21
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 2,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO EMERGENCIAL PARA HOSPITAL CLÓVIS AVELINO.
 Descrição: COLORÍFICO - EMBALAGEM 100G CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA, C - COLORÍFICO - EMBALAGEM 100G CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA, C

Data: 02/02/2022 00:00
 Modalidade: Licitação dispensável
 SRP: NÃO
 Identificação: 52022
 Lote/Item: 1/24
 Ata: N/A
 Adjudicação: 31/01/2022 00:00
 Fonte: 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
 Quantidade: 60
 Unidade: PC
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.178.250/0001-19 * VENCEDOR *	M. N. FERREIRA	R\$ 1,50
36.480.355/0001-72	M G R DE OLIVEIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 2,00
29.835.195/0001-71	ANA P SILVA DE SOUSA	R\$ 2,00



Item 15: OVO DE GALINHA OVOS DE GALINHA: CASCA LISA, EMBALAGEM CARTELA COM 30 UNIDADES, EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.

Preço Estimado: R\$ 30,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 30,49 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Cartelas	OVO DE GALINHA OVOS DE GALINHA: CASCA LISA, EMBALAGEM CARTELA COM 30 UNIDADES, EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO D E VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,49

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	Data:	23/09/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará /PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Jumbo , Origem: Galinha	SRP:	SIM
CatMat:	467577 - OVO	Identificação:	NºPregão:12022 / UASG:929525
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Bandeja 30,00 UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.300.132/0001-92 * VENCEDOR *	P C DE SOUZA ARAUJO EIRELI	R\$ 26,00
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 34,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,40

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	Data:	08/07/2022 10:00
Objeto:	Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ovo - Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo	SRP:	SIM
CatMat:	467577 - OVO	Identificação:	NºPregão:112022 / UASG:158273
		Lote/Item:	/52
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/07/2022 11:47
		Homologação:	11/07/2022 15:24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.135
		Unidade:	Bandeja 30,00 UN
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 32,00
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 34,40
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 34,40
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 34,40
46.133.668/0001-08	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 34,40



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
 Campus Belém

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Ovo - Ovo Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Grande, Origem: Galinha
CatMat: 446622 - OVO

Data: 07/07/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG 158306
Lote/Item: /152
Ata: Link Ata
Adjudicação: 19/08/2022 10:03
Homologação: 19/08/2022 14:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 432
Unidade: Bandeja 30,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,12
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 21,95
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 30,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,00
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 40,00

Item 16: FEIJÃO CARIOCA CLASSE CARIOCA: ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,02 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA CLASSE CARIOCA: ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
 BASE AEREA DE SANTA CRUZ

Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG 120669
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 460
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIÃO	R\$ 13,39
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,02

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Data: 19/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929569

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 12,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Castro Alves

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o programa PNAE (Alimentação Escolar).

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Data: 11/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929225

Lote/Item: /19

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,10
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 10,12
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,12
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,00
33.758.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 12,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 12,30
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 15,00



Item 17: ÓREGANO: DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
680 Pacotes	ÓREGANO: DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense</p> <p>Objeto: Aquisição parcelada e futura de açúcar cristal e outros, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, necessária para atender as demandas dos campi do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF).</p> <p>Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado CatMat: 463916 - CONDIMENTO</p>	<p>Data: 04/04/2022 14:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:158139</p> <p>Lote/Item: /74</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,90
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
02.591.160/0001-88	DDG BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,90
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho</p> <p>Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e anexos..</p> <p>Descrição: Condimento - Condimento tipo: orégano, apresentação: pó CatMat: 463915 - CONDIMENTO</p>	<p>Data: 28/03/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:52022 / UASG:986841</p> <p>Lote/Item: /22</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 23</p> <p>Unidade: Unidade 0,00</p> <p>UF: SP</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,92
32.253.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 19,00
73.113.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 19,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,25

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
 Objeto: Aquisição eventual de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
 Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado
 CatMat: 463916 - CONDIMENTO

Data: 07/03/2022 13:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:221 2021 / UASG:984625
 Lote/Item: /97
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 06/05/2022 13:12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5.400
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.560.579/0001-09 * VENCEDOR *	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,30
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO AÇO. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,50
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 18,99
02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 25,00

Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA SEM LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO.

Preço Estimado: R\$ 14,71 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,71 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA SEM LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. FOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos para doação às famílias regularmente inscritas no cadastro único – cadúnico, e para famílias em situação de vulnerabilidade, ambas com renda per capita até ½ salário-mínimo atual, que atendem a lei municipal nº 2496/2014 de 29 de dezembro de 2014..
 Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca
 CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Data: 26/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:892022 / UASG:988279
 Lote/Item: 1/11
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.800
 Unidade: Embalagem 400.00 G
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.681.301/0001-29 * VENCEDOR *	SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 12,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00



Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /52

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,64
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,65
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,49
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 15,00
37.108.793/0001-77	TAKKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,71
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 21,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município.

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,

CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Data: 21/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1012022 / UASG:987809

Lote/Item: /74

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,08
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,51
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,40



Item 19: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS.

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Tecor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete	SRP: SIM
CatMat: 458952 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Gloria Cardoso, no município de Palmas - TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Tecor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928618
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 5,94
* VENCEDOR *		
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 5,95
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 5,96
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 8,83
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: S%2fZLzzKELU3MLK6rUlmNOa6LCE%2b6YI%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%2fZLzzKELU3MLK6rUlmNOa6LCE%252b6YI%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.
 Descrição: Macarrão - Macarrão Teori De Umidade, Massa Seca, Base Da Massa, De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete
 CatMat: 458952 - MACARRÃO

Data: 02/09/2022 09:09
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:292022 / UASG:982885
 Lote/Item: /36
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/09/2022 14:09
 Homologação: 09/09/2022 14:06
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.506/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS GLOBO LTDA	R\$ 5,57
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,66

Item 20: ÓLEO DE SOJA REFINADO ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS.

Preço Estimado: R\$ 13,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Embalagens	ÓLEO DE SOJA REFINADO ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS: EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFALADO (PET), ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 270, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Natal
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 57222.000343/2022-54.
 Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO, 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.
 CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 13/04/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631
 Lote/Item: /151
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 9.250
 Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.061.314/0001-98 * VENCEDOR *	M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,53
01.392.601/0001-60	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,59
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,60
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 14,85
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,86
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,45

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SÃO VICENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOCAVEIS

Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 31/08/2022 11:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 3802810000120220C00128
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2.572
Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.155.601/0001-88 * VENCEDOR *	BARROS COMERCIO DE RACCES EIRELI	R\$ 7,43
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,90
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 14,00
38.659.535/0001-41	GREENALL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELORIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITARIO E OUTROS.

Descrição: ÓLEO REFINADO DE SOJA 900 ML - ÓLEO REFINADO DE SOJA 900 ML

Data: 27/07/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004522
Lote/Item: 1/114
Ata: N/A
Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br/5656/transparencia/
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 13,00

Item 21: CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS.

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,95 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Pacotes	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS IN NATURA PERÍODO SETEMBRO À OUTUBRO DE 2022.

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA, TIPO 1 - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 01/09/2022 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802410000120220C00170

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 640

Unidade: SACO DE 500,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 * VENCEDOR *	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,04
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,09
04.129.856/0001-12	CAMPO BOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,60
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,80
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 15,00
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENITENCIARIA DE CAIUA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CAIUA

Objeto: PREGÃO-ELETRÔNICO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, PARA O PERÍODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2022.

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA, TIPO 1 - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 25/08/2022 11:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802760000120220C00154

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: SACO DE 500,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 * VENCEDOR *	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 4,99
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 5,90
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 8,00
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Objeto: FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data: 25/05/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41557



Descrição: CANJICA BRANCA - CANJICA BRANCA, TIPO 01, DESPELICULADA. PRODUTO PROVENIENTE DE GRÃOS SADIOS DE MILHO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS. EMBALAGEM: EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO VIOADO, DEVE CONTER FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRODUTO EM PACOTES DE 500G

Lote/Item: 19/19
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 80
 Unidade: PC
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4,00
41.487.433/0001-09	ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687	R\$ 15,00

Item 22: VINAGRE DE ÁLCOOL - VINAGRE DE ÁLCOOL, EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,06 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Embalagens	VINAGRE DE ÁLCOOL - VINAGRE DE ÁLCOOL, EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
 Campus Limoeiro do Norte

Data: 13/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158314

Lote/Item: 2/28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 577

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches anuais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, localizado no Baixo Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Limoeiro do Norte, Jaguaribe, Morada Nova e Quixadá..

Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro

CatMat: 217096 - VINAGRE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,50
04.401.608/0001-89 * VENCEDOR *	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,75
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 08/09/2022 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE e aquisição de cestas básicas de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima - Ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:981263

Lote/Item: 2/92

Ata: Link Ata

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Álcool De Cereais, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos.



CatMat: 217095 - VINAGRE

SEMED - ANAJATUBA
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 35
 Unidade: Frasco 500,00 ML
 UF: CE

FOLHA 047
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,06
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 3,06

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SI), da guarnição da cidade de Marabá..

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170

Lote/Item: /267

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Alcool Cana De Açucar , Tipo: Neutro

Quantidade: 2.536

Unidade: Frasco 500,00 ML

CatMat: 217096 - VINAGRE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 2,79
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 2,99
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,95

* VENCEDOR *

Item 23: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- SABOR MORANGO - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – SABOR MORANGO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 900ML A 1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,53 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade	Descrição	Observação
13.500 Embalagens	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- SABOR MORANGO - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – SABOR MORANGO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 900ML A 1 LITRO E COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO

Data: 14/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bebida Láctea - Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De Frutas , Apresentação: Saco Polietileno , Sabor: Morango

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928964

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 121

Unidade: Litro

UF: TO

FOLHA 048RÚBRICA J

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70 * VENCEDOR *	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,89
41.595.436/0001-58	MARTINS E SOUSA LTDA	R\$ 10,89
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,90
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,16
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 22,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO EDUCANDARIO EVANGELICO JERUZALEM	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Menor preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebida Láctea - Bebida Láctea Apresentação: Bandeja Com 6 Potes (90 G) , Sabor: Morango	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929192
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Litro
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 16,40
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,50
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 22,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,18

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 16/09/2022 11:30
Objeto: Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios e Embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebida Láctea - Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De Frutas , Apresentação: Saco Polietileno , Sabor: Morango	SRP: SIM
CatMat: 339482 - BEBIDA LÁCTEA	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160002
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 900,00 G
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.693.516/0001-79 * VENCEDOR *	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 12,70
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 13,18
04.181.194/0001-20	AGROFLOA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 13,18



Item 24: LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 11,98 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,98 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Quantidade	Descrição	Observação
41.500 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃOINSTANTÂNEO	SRP:	NÃO
CatMat:	459637 - LEITE EM PÓ	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG 158295
		Lote/Item:	34/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,98

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data:	21/09/2022 09:10
Objeto:	Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo.	SRP:	SIM
CatMat:	446019 - LEITE EM PÓ	Identificação:	NºPregão:882022 / UASG:925213
		Lote/Item:	/67
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7.500
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.687.304/0001-67 * VENCEDOR *	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 7,35
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,59
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,95
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 14,00
23.912.114/0001-03	V G DE SCUSA FERREIRA LTDA	R\$ 18,23
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 18,23



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
 Objeto: Registro de preços para eventual e posterior aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas da cozinha comunitária, neste município de Itapetim/PE.
 Descrição: Leite em pó - Solubilidade: Não Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca.
 CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Data: 10/08/2022 08:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:282022 / UASG:982453
 Lote/Item: /6
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 18/08/2022 09:07
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Embalagem 200.00 G
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.031.925/0001-02	CLAUDIO R CAVALCANTE	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		

Item 25: PÃO PARA CACHORRO QUENTE" - PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS.

Preço Estimado: R\$ 1,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,43 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Quantidade	Descrição	Observação
67.000 Unidades	PÃO PARA CACHORRO QUENTE" - PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,43

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS
 Objeto: Constitui o objeto da licitação a aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social (BOLSA FAMÍLIA, CREAMS/FEAS, CRAS/SCFV/CENTRO SOCIAL), conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.
 Descrição: PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - MÉDIO - PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - MÉDIO

Data: 07/07/2021 00:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: 659
 Lote/Item: 1/55
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
 Quantidade: 6.000
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,42
* VENCEDOR *		
31.188.237/0001-71	FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI	R\$ 1,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,43

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender o Fundo de Saúde e as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Básica de Saúde, Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde (PMAQ) conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.
 Descrição: PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - MÉDIO - PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - MÉDIO

Data: 01/07/2021 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: 657
 Lote/Item: 1/109
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces-
 sos_licitatorios/municipio_de_lagun-
 a_carapa
 Quantidade: 100
 UF: MS

FOLHA 05
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,23
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
 Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO PARA CACHORRO QUENTE PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, DE COR UNIFORME DE TEXTURA FINA

Data: 01/03/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 19346
 Lote/Item: 40/40
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 650
 Unidade: UNID
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.035/0001-04 * VENCEDOR *	ERON DE JESUS LOPES	R\$ 2,22
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 2,23

Item 26: PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,28 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,68
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio João d'Abreu, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
 Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Data: 21/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Preço:32022 / UASG.928917
 Lote/Item: /29
 Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.700.295/0001-16 * VENCEDOR *	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 13,68
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 13,68
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 14,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,28

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	SRP: SIM
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /202
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL UNIAC BRASIL LTDA	R\$ 7,80
33.281.176/0001-18	CARLOS S DA SILVA	R\$ 10,28
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 10,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	Data: 07/11/2022 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - ENTREGA DIA 11/11/2022 - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.	Modalidade: Compra direta
Descrição: PIMENTÃO VERDE IN NATURA; GRUPO RETANGULAR; SUBGRUPO VERDE; CLASSE 13 (ENTRE 15 E 18 CM DE COMPRIMENTO), SUBCLASSE 8 (ENTRE 8 E 10 CM DE DIÂMETRO), CATEGORIA EXTRA (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 5%), FIRME; BRILHANTE. - PIMENTÃO VERDE IN NATURA; GRUPO RETANGULAR, SUBGRUPO VERDE, CLASSE 13 (ENTRE 15 E 18 CM DE COMPRIMENTO), SUBCLASSE 8 (ENTRE 8 E 10 CM DE DIÂMETRO), CATEGORIA EXTRA (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 5%), FIRME, BRILHANTE. [OC 0283-09/2022 - 4] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	SRP: NÃO
	Identificação: 6367-Compra direta
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.547.591/0001-50 * VENCEDOR *	E S S ANDRADE COMERCIAL	R\$ 6,95
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 7,13
41.659.041/0001-62	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,60
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 9,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,99
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 10,23

SEMED - ANAJATUBA
 FOLHA 03
 RÚBRICA

Item 27: SARDINHA ENLATADA - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 G. LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,70 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Latas	SARDINHA ENLATADA - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 G. LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. APRESENTAR A MARCA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	Data: 22/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA A MERENDA ESCOLAR E MANUTENÇÃO E CONSUMO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: sardinha enlatada em óleo (embalagem de 125g) - sardinha enlatada em óleo (embalagem de 125g)	SRP: NÃO
	Identificação: 272022
	Lote/Item: 9/8981
	Ata: N/A
	Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpeploud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.149.605/0001-74	ANTONIO DUTRA PEREIRA ROSA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa emergencial é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Sardinha enlatadas com óleo, rico em ômega 3, embalagem com 125 gramas - Sardinha enlatadas com óleo, rico em ômega 3, embalagem com 125 gramas	SRP: NÃO
	Identificação: 1322
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.361.472/0001-55	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: SARDINHA, ENLATADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, NÃO APRESENTANDO FERRUGEM AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ALAUDAMENTO 250GR. - SARDINHA, ENLATADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, NÃO APRESENTANDO FERRUGEM AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ALAUDAMENTO 250GR.

Data: 31/03/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003121

Lote/Item: 1/37

Ata: Link Ata

Fonte: scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br 87
9/transparencia/

Quantidade: 860

Unidade: LT.

UF: SP

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 054
RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		

Item 28: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.

Preço Estimado: R\$ 62,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 62,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Quilogramas	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA, APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,99

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE CARNE E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS I, CAPS AD, CAPS III E HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Em Mantas, Origem: Bovina

CatMat: 417734 - CARNE SALGADA

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:985867

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/08/2022 16:21

Homologação: 05/08/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.676.440/0001-03	TOLENTINO'S SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 52,00
* VENCEDOR *		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 62,99
31.612.604/0001-12	SERRA BELLA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 67,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,66



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS
Objeto: Gêneros Alimentícios do Contrato 02/2022 da Agricultura Familiar
Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)
CatMat: 447733 - CARNE SALGADA

Data: 01/06/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 79/2022 / UASG 160364
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
485.479.640-53	MANUEL JOAO MARTINS DOMINGUES	R\$ 64,66
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,09

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO
Objeto: Aquisição de material para benefício alimentação (Cesta Básica).
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Data: 21/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72022 / UASG 120641
Lote/Item: 1/13
Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/02/2022 11:58
Homologação: 15/03/2022 09:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.932.289/0001-64	I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,00
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 44,38
* VENCEDOR *		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 60,90
42.951.614/0001-07	ELDECY AMORIM 61580082220	R\$ 61,09
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$ 61,09
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 61,09
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 61,09
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 61,09



Item 29: AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO: 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO: 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 170G A 200G. APRESENTAR A MARCA	SEMED - ANAJATUBA FOLHA 056 RÚBRICA F R\$ 5,15

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 16/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material para Cestas Básicas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido* - Amido* Material: Milho , Aplicação: Mingau , Características Adicionais: Pó, Sabor Baunilha	SRP: SIM
CatMat: 310412 - AMIDO*	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:120016
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2022 09:26
	Homologação: 23/05/2022 08:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: Caixa 200,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.200.590/0001-34 * VENCEDOR *	THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data: 06/10/2021 14:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender à Unidade de Nutrição Clínica do HUCAM/UFES/EBSERH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido* - Amido , material: milho , aplicação: mingau , características adicionais: pó, sabor baunilha	SRP: SIM
CatMat: 310412 - AMIDO*	Identificação: N°Pregão:1212021 / UASG:155012
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Caixa 200,00 G
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.801/0001-00 * VENCEDOR *	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 6,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 23/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios na classificação de GÊNEROS GERAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:120013



Descrição: Amido* - Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, sabor baunilha
 CatMat: 310412 - AMIDO*

Lote/Item: /166
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 18/10/2021 18:39
 Homologação: 21/10/2021 16:10
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Caixa 200.00 G
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66 * VENCEDOR *	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,65
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,35
01.930.446/0001-88	FUX COMERCIO EIRELI	R\$ 4,67
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5,17
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,17
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 5,17
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 7,00

Item 30: COCO RALADO - COCO RALADO, SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100 GR. EMBALAGEM DE 100G. APRESENTAR A MARCA

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,95 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
6.700 Pacotes	COCO RALADO - COCO RALADO, SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100 GR. EMBALAGEM DE 100G. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroibi pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Coco Ralado 100 Gr - Coco Ralado 100 Gr	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi Data: 10/10/2022 00:00



Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquetópolis pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: Coco Ralado 100 Gr - Coco Ralado 100 Gr

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/297

Ata: Link Ata

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.850.918/0001-52	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,95
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,42

inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	Data: 22/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios destinada à merenda escolar da Rede Municipal de Educação	Modalidade: Pregão
Descrição: Coco ralado sem sacarose, baixo teor de gordura, sem aditivo, embalagem contendo 100 gramas - Coco ralado sem sacarose, baixo teor de gordura, sem aditivo, embalagem contendo 100 gramas	SRP: NÃO
	Identificação: 1652022
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 800
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.208.680/0001-80	MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 3,04
* VENCEDOR *		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 5,80

Item 31: BISCOITO SEM GLUTEN E LACTOSE - BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO).

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	BISCOITO SEM GLUTEN E LACTOSE - BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA D E CAJU, CASTANHA DO PARÁ E AMÊNDOA), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL CAFÉ SOLÚVEL, EXTRATO DE SOJA, A VELÂ EM PÓ, CANELA EM PÓ, CACAU ALCALINO EM PÓ, FIBRA SOLÚVEL, FERMENTOS QUÍMICOS, ALFARROBA EM PÓ, EDULC ORANTES MALTITOL, GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESANTE G OMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 120G A 1 50G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,95

inc. II Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 31/10/2022 15:08



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUmNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzZKELU3MLK6rUmNOa6LCE%252b6Y1%252fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: DIR.ENS.-REG.TAUBATE
SECRETARIA DA EDUCACAO
TAUBATÉ

Objeto: MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, LEITES, LATICÍNIOS E SEUS DERIVADOS

Descrição: BISCOITO C/SAL, DE ARROZ, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE - BISCOITO C/SAL, TIPO SABOR ARROZ, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE ARROZ E/OU ARROZ INTEGRAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NÃO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA FILME PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC 0803460000120220C00138

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: PACOTE 150,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 9,90
46.628.989/0001-83	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.RIBEIRAO PRETO
SECRETARIA DA EDUCACAO
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, LEITES, LATICÍNIOS E SEUS DERIVADOS

Descrição: BISCOITO C/SAL, DE ARROZ, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE - BISCOITO C/SAL, TIPO SABOR ARROZ, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE ARROZ E/OU ARROZ INTEGRAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NÃO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA FILME PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 02/08/2022 15:15

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC 0803320000120220C00063

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: PACOTE 150,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61 * VENCEDOR *	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
CARAGUATATUBA

Objeto: MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS

Data: 05/07/2022 15:03

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC 0803040000120220C00060

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: PACOTE 150,00 GRAMA

UF: SP



Descrição: BISCOITO C/SAL, DE ARROZ, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE - BISCOITO C/SAL, TIPO SABOR ARROZ, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE ARROZ E/OU ARROZ INTEGRAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.368.120/0001-60	ELOAH ALIEN PEDROSO 33646867850	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Item 32: LEITE DE SOJA - NÃO TRANSGÊNICO. BOA QUALIDADE. EMBALADO EM CAIXA DE 01 LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. COM SELO DE INSPEÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Litros	LEITE DE SOJA - NÃO TRANSGÊNICO. BOA QUALIDADE. EMBALADO EM CAIXA DE 01 LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. COM SELO DE INSPEÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA

Data: 16/09/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cereais para suprir as necessidades do hospital municipal da secretaria de saúde do município de guajuba/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol, Sabor: Natural

Identificação: NºPregão:60122022 / UASG 981251

CatMat: 461028 - LEITE SOJA

Lote/Item: 3/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,90
32.735.400/0001-31	EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	R\$ 18,00
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOLSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS

Data: 24/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as Escolas Municipais de Educação Infantil, Educação Especial, Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos – EJA, Escolas de Tempo Integral e Entidades Filantrópicas de competência da Secretaria Municipal Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:988541

Lote/Item: /10



Descrição: Leite soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido, Composição: Sacarose Vitaminas E Sais Minerais, Sabor: Diversos, Uso: Oral, Aplicação: Pediatria, Características Adicionais: Sem Conservantes, Suco Fruta Natural

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.984.084/0001-61 * VENCEDOR *	LISIANE BELLE	R\$ 18,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,60

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 17/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos em atendimento a demanda da Secretária Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite soja - Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol,	SRP: SIM
CatMat: 461028 - LEITE SOJA	Identificação: NºPregão:812022 / UASG:926607
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2022 10:48
	Homologação: 23/08/2022 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.426.315/0001-42 * VENCEDOR *	PAGUE BEM MENOS SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 16,00
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,60
08.504.258/0001-37	CLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 18,13

Item 33: FILÉ DE FRANGO - CONGELADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MÍNIMO DE 500G CADA PACOTE.

Preço Estimado: R\$ 32,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,70

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Quilogramas	FILÉ DE FRANGO - CONGELADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MÍNIMO DE 500G CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E O CARIMBO DO SIF, SIE, IMA OU OUTRO ÓRGÃO REGULAR). APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,65

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928835
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 13/12/2022 11:32:23 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%2fZLzZKELU3MLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fEhpVK5WjVwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 208
Unidade: Quilograma
UF: TO

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 069
RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,04
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 31,65
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 31,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,70

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA COOPERATIVA CHAPADÃO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação Escolar..
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Data: 19/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929025
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 185
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.532.598/0001-44 * VENCEDOR *	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 32,70
06.011.467/0001-13	BLANGER & BLANGER LTDA	R\$ 32,70
28.128.696/0001-55	RX PROMOCÃO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,80

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO
Objeto: Registro de preços para aquisição de carnes diversas.
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
CatMat: 447582 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 24/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:362022 / UASG:926486
Lote/Item: /18
Ata: Link Ata
Adjudicação: 25/05/2022 10:11
Homologação: 26/05/2022 14:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.750
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.403.734/0001-99 * VENCEDOR *	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 20,80
40.505.825/0001-82	I. C. RISSI ALIMENTOS	R\$ 21,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.179/0001-05	ATACADAO MARACAI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,90
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,70
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
54.028.014/0001-42	INEZ ALVES BORGES FRAZAO	R\$ 200,00

SEMED - ANAJATUBA
 FOLHA 063
 RÚBRICA _____



 Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 07/12/2022 17:43:07 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Rio Crespo/RO transparencia.riocrespo.ro.leg.br/	Data: 04/11/2022 11:55:53 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 07/12/2022 17:37:32 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 08/12/2022 13:09:30 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 07/12/2022 16:44:34 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Capela do Alto/SP scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 07/12/2022 17:30:06 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/12/2022 17:29:08 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 16/11/2022 17:58:37 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 07/12/2022 17:30:01 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: 07/12/2022 17:21:48 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 189.124.85.141:5656/transparencia/	Data: 21/11/2022 10:02:49 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacao.es.aspx	Data: 09/11/2022 11:46:12 Acessar a fonte aqui
13 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 17/11/2022 15:33:12 Acessar a fonte aqui

